169,619,8

46
0

169,619,8

46

381,644,6

54
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

资本公积金转增股本

公司于2021年2月26日召开了第三届董事会第十次会议、第三届监事会第八次会议以及于2021年3月29日召开了2020年年

广东奥飞数据科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

40

度股东大会并审议通过《关于2020年度利润分配预案的议案》，以截至2020年12月31日的股本总数212,024,808股为基数，每

10股派发现金股利0.75元人民币（含税），合计派发现金15,901,860.60元人民币，送红股0股，以资本公积金向全体股东每10

股转增8股，本次转增股份数量为169,619,846股（转增股数系公司根据实际计算结果四舍五入所得，最终转增数量以中国证

券登记结算有限公司实际转增结果为准），转增后公司股本总数将增加至381,644,654股。报告期内，上述资本公积转增股本

事项已实施完毕，具体内容详见公司于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《2020年年度权益分派实施公告》（公告

编号：2021-053）。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

资本公积金转增股本

公司于2021年2月26日召开了第三届董事会第十次会议、第三届监事会第八次会议以及于2021年3月29日召开了2020年年

度股东大会并审议通过《关于2020年度利润分配预案的议案》。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

单位：元人民币

股份类别 股份变动前 股份变动后

2020年 2021年6月 2020年 2021年6月

基本每股收益 0.7761 0.3475 0.4312 0.1931

归属于母公司普通股股东每股净资产 6.12  6.39  3.40  3.55

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售

股数

本期增加限售

股数

期末限售股数 限售原因 拟解除限售日

期

广州市昊盟计

算机科技有限

公司

92,779,200 92,779,200 0 0 首发前限售股 2021 年 1 月 19

日

中意资管－招

商银行－中意

资产－优势企

4,103,616 7,386,509 3,282,893 0 首发后限售股 2021 年 5 月 19

日

广东奥飞数据科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

41

业 1 号资产管

理产品

秦美芳 3,847,140 6,924,852 3,077,712 0 首发后限售股 2021 年 5 月 19

日

何烈军 3,549,600 3,549,600 0 0 高管锁定股 于 2020 年 8 月

17 日任期届满

离职，离职后

半年内所持股

票限售，并于

报告期内限售

期满

杨茵 1,538,856 2,769,941 1,231,085 0 首发后限售股 2021 年 5 月 19

日

财通基金－浙

江省发展资产

经营有限公司

－财通基金发

展资产 1 号单

一资产管理计

划

1,282,380 2,308,284 1,025,904 0 首发后限售股 2021 年 5 月 19

日

何宇亮 918,000 0 734,400 1,652,400 高管锁定股 高管锁定股，

每年按持股总

数的 25%解除

限售

唐仲良 918,000 0 734,400 1,652,400 高管锁定股 高管锁定股，

每年按持股总

数的 25%解除

限售

赵昭凯 769,428 1,384,971 615,543 0 首发后限售股 2021 年 5 月 19

日

广州市有达投

资有限公司

666,838 1,200,308 533,470 0 首发后限售股 2021 年 5 月 19

日

财通基金－邹

鹏－财通基金

天禧定增鹏城

2 号单一资产

管理计划

51,294 92,329 41,035 0 首发后限售股 2021 年 5 月 19

日

财通基金－孙

韬雄－财通基

金玉泉 963 号

单一资产管理

25,648 46,166 20,518 0 首发后限售股 2021 年 5 月 19

日

广东奥飞数据科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

42

计划

财通基金－张

继东－财通基

金玉泉 1002 号

单一资产管理

计划

25,648 46,166 20,518 0 首发后限售股 2021 年 5 月 19

日

合计 110,475,648 118,488,326 11,317,478 3,304,800 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 25,774 报告期末表决权恢复的

优先股股东总数（如有）

（参见注 8）

0 持有特别表

决权股份的

股东总数（如

有）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比

例

报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

广州市昊盟

计算机科技

有限公司

境内非国

有法人

43.76% 167,002,5

60

74,223,36

0

0 167,002,560 质押 65,365,400

冷勇燕 境内自然

人

2.04% 7,803,324 3,468,144 0 7,803,324 质押 3,071,185

秦美芳 境内自然

人

1.94% 7,411,258 3,539,718 0 7,411,258  -

中意资管－

招商银行－

中意资产－

优势企业 1

号资产管理

产品

其他 1.94% 7,386,509 3,282,893 0 7,386,509 - -

深圳索菲亚

投资管理有